för trafikanalys. Det kan noteras att vår svenska analys inte visar några säker-
ställda resultat för effekterna av bredbandstillgång om minst 100 Mbps utanför
större städer. Dock visar vår studie på ett säkerställt samband för tillgång till
bredband om minst 10 Mbps utanför större städer och är därmed i linje med
ovanstående resonemang.

Övriga effekter av scenarierna bedöms kvalitativt och summeras i nästa av-
snitt.

5.3.2 Summering av konsekvenser för scenarierna
Detta avsnitt sammanfattar konsekvenserna av de olika scenarierna. Låt oss
repetera att basscenariot för år 2020 utgår från PTS senaste prognos
(Holmström & Wigren, 2016) av bredbandstillgången 2020, vilket innebär
99,5 % täckning av bredband med mer än 30 Mbps och 94,5 % täckning av
bredband med mer än 100 Mbps. De samhällsekonomiska konsekvenserna av
basscenariot är i sig betydande, men har inte bedömts vidare här. Tabell 5-6
sammanfattar istället marginalkonsekvenserna jämfört med basscenariot.

FORSKNINGSBASERAD FÖRDJUPNING OM KONSEKVENSER AV OLIKA NIVÅER PÅ KAPACITET OCH
ROBUSTHET I SVERIGES FRAMTIDA IT-INFRASTRUKTUR   BILAGA

203

2016/17:RFR1

Tabell 5-6 Översikt scenarier för olika nivåer av bredbandshastighet
 Positivt scenario Negativt scenario
Ingångsvärden
Bredband >10 Mbps 100 % 100 %

Bredband >30 Mbps 99,5 % 94,5 % (–5 %)

Bredband >100 Mbps 99,5 (+5 %) 89,5 % (–5 %)

Marginal-
konsekvenser

(i förhållande till basscenariot)

Ekonomiska

BNP-förändring
(2005–2010)

(+) cirka 0,31–1,6 miljarder SEK (–) cirka 0,75–3,7 miljar-
der SEK

Sysselsättning (tem-
porär)

(+) cirka 3 000  (–) cirka 5 000

Hushållens inkomster ökar minskar

Nyföretagande cirka 400 fler företag, speciellt nära
tätorter

cirka 600 färre företag

Produktivitet Fördröjd förbättrad produktivitet hos
företag i regioner där bredbandet finns
tillgängligt

Fler områden där sådana
effekter inte utvecklas
lika snabbt

Innovation Fördröjd förbättrad innovation hos före-
tag i regioner där bredbandet finns till-
gängligt

Fler områden där sådana
effekter inte utvecklas
lika snabbt

Omsättning Ökar i vissa sektorer Ökning uteblir i vissa
områden

Konsumentöverskott Större Lägre

Sysselsättning (utöver
de ovan)